cere; et Ideo nostras tritiulationes et angustias alque

pericula a Deo instilutse religiosissimaeChristianitati

tuse alque excellentiae vestrae innotuimus, quoniam

profeeto omnipolens Deus credentes in se et confi-

dentes in ej'nsmiserieordia non dereliquit.

Agnoscat autem Deo amabilis religiositas vestra,

atque Christianissima excellenlia lua, eo quod in

nomine Domini bona volunlale notiis convenit cum

prsefato excellentissimo el a Deo servato filio nostro

Desiderio rege, et omnes justitias beati Petri ab eo

plenius 270 et "inintegro suscepimus a; lamen et

per vestros missos de hoc plenissime eritis satisTa-
2 cti. Deus autem omnipotens sua vos proleclionis

a Infra (ep. 47).Idemponlifex pauca haeccum istis •

pugnantia profert : « Si quis autem vobis dixerit,
quodjusiitias beati Pelri recepimus, vos ullo modo
ei non credatis. . Et alibi (ep. 49, al. 45): «In prse-
sentia de vestris missis simulant justitias notiis fa-
cere. > CENN.

h Argum. Panv. (Cod. Vat. 4): « Scripsit et aliam
ad Carolum et matrem ejus, in qua illis et gratias
agit pro defensione Ecclesiae, et commendat Ithe-
rium, quod diligenler curarit auae fuerant ipsi com-
missa. ID.

« Hujus epistolaememinerunt Centuriatores Cent.

8,^cap. 10, ubi de tioe pontifice agunt, quem ipsi
vocant Stephanum lerlium. Et Bar. anno 772, qui
etiam citant epistol. cjusdem Stephani ad Pippinum
initio pontificatus seriplam, qua petit ut homines

dqctos Romam mittat ad synodum : quaein nostro

apographo noti eomparet. GRETS.
d Mabillon. (Ann. 1«xxv, n. 54)"animadvertit Ci,

A dextera circumtegat, et praesentis regrii guberna-
cula aevis [longsevis] atque prosperis temporibus

perfrui annuat, et selerna prsemiorum gaudia multi-

pliciter faciat adipiisci. Incolumem religiositatem
vestram atque excellentiam tuam gratia superna
custodiat.

XLvn.i

271 ITEM EPISTOLA STEPHANl PAP_E,
ADDOMIJUMCAROLDMREGEM,

ET EJUSPR_ECELS4MGENITRICEMDIRECTA,
In qua continenlur \gratiarum actiones, et collaudans

Itherium [Lamb.J Ittherium] abbatem, et postulans
ut ei digna retribiitio pro suo certamine fieret h.

(An. Dom. 769, Corf.Car. XLIV,chron. 46.)
4.RGUMENTCM.— Iisdem scribil per Itherium missum

regium, qui ciim sociis advenerat pro exsequendis
jusiitiis sancti Pelri, mulla prosequens laude eum-

o dem Itherium, qiiod continuo se contulerit ad re-
cuperandum patijimonium Beneventanum; eum-
demque ut beato Petro et regibus fidelissimum
liberalitati eorum commendat.
Domnse° religiosae filise Berlradse Deo sacratse,